
２０２４年５月 

お客様各位 

茨城むつみ農業協同組合 

（公印省略） 

手数料の改正のお知らせ 

 

 平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当組合では２０２４年８月１日（木）より、以下の通り手数料を改正いたします。 

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜Ⅰ．貯金関係手数料＞ 
 
 残高証明書発行手数料（消費税込） 
 
【現 行】                       【改正後】 
 

項  目 料金基準 金 額  項  目 料金基準 金 額 

残高証明書発行手数料 １通につき ５５０円 

 

残高証明書

発行手数料 

定例発行 

１通につき 

５５０円 

 
都度発行 １，１００円 

 
お客様指定様式 ３，３００円 

                            ※定例発行、都度発行は、当組合様式での発行となります。 

                                           お客様指定様式とは、当組合様式によらず会計監査人等、お客様 

                                           が指定する様式での発行となります。 

 

＜Ⅱ．為替手数料（振込手数料）＞ 

１．窓口取引による手数料（消費税込） 

【現 行】                       【改正後】 

 

３万円未満 

（１件につき） 

３万円以上 

（１件につき） 

 １ 振込手数料 同一店内・本支店間あて １件につき     ４４０円 

系統金融機関あて １件につき     ６６０円 

 他金融機関 １件につき     ９９０円 

１ 振込手数料 同一店内あて １１０円 ３３０円  ２ 代金取立 

  手 数 料 

電子交換所取引 １通につき     ８８０円 

本支店間あて ２２０円 ４４０円  個別取立 １通につき   １，１００円 

県内系統金融機関あて ２２０円 ４４０円  ３ そ の 他 

  諸手数料 

送金・振込の組み戻料       １件につき   １，１００円 

不渡り手形返却料         １通につき   １，１００円 

取立手形組戻手数料        １通につき   １，１００円 

取立手形店頭呈示料        １通につき   １，１００円 

 ただし、１，１００円を超える取立費用を要する場合は、その実費 

とする。 

離島回金料                      無料 

県外系統金融機関あて ２２０円 ４４０円  

他金融機関あて 電信扱 ５５０円 ７７０円  

文書扱 ４４０円 ６６０円  

２ 送金手数料 系統金融機関あて ４４０円 ４４０円  

他金融機関あて（送金小切手） ６６０円 ６６０円  

３ 電子交換所取引 １通につき       ８８０円  

４ 個別取引 １通につき     １，１００円     

５ そ の 他 

  諸手数料  

送金・振込の組み戻料        １件につき       １，１００円 

不渡り手形返却料          １通につき       １，１００円 

取立手形組戻手数料         １通につき      １，１００円 

取立手形店頭呈示料         １通につき       １，１００円 

 ただし、１，１００円を超える取立費用を要する場合は、その実費 

とする。 

離島回金料                       無料 

    



２．自動化機器取引による手数料（消費税込） 

【現 行】                       【改正後】 
 

取扱カード 金額帯 

振 込 先  
取扱カード  自店内 本支店間 系統 

他金融 

機 関 自店内 
本支店間 

県内系統 
県外系統 他金融機関 

 

県内ＪＡ 

キャッシュ 

カード 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ３３０円  県内ＪＡ 

キャッシュ 

カード 

１件につき 無料 ２２０円 ３３０円 ５５０円 

３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ５５０円  

以外の 

キャッシュ 

カード 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ３３０円  以外の 

キャッシュ 

カード 

１件につき 無料 ２２０円 ３３０円 ５５０円 

３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ５５０円  

 
 
 

３．ファームバンキング・ホームバンキング取引による手数料（消費税込） 

【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

 

自 店 内 
本支店間 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

   

自 店 内 
本支店間 

系統 

 

他金融機関 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円  
１件につき 無料 ２２０円 ４４０円 

３万円以上 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円  

 

 
 

４．ＪＡネットバンキング取引による手数料（消費税込） 

【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

 

自 店 内 
本支店間 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

   

自 店 内 
本支店間 

系統 

 

他金融機関 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円  

１件につき 無料 ２２０円 ２７５円 
３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ４４０円  

 
 

 

５．法人ＪＡネットバンキング取引による手数料（消費税込） 

（１）振込手数料 
 
【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

 

自 店 内 
本支店間 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

   

自 店 内 
本支店間 

系統 

 

他金融機関 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円  

１件につき 無料 ２２０円 ４４０円 
３万円以上 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円  

 

（２）総合振込手数料 
 
【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

 

自 店 内 
本支店間 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

   

自 店 内 
本支店間 

系統 

 

他金融機関 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円  

１件につき 無料 ２２０円 ４４０円 
３万円以上 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円  

 
 
 



（３）給与・賞与振込手数料 
 
【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

自 店 内 

本支店間 

 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

  
自 店 内 

本支店間 

 

系統 

 

他金融機関 

１件当たり 無料 １１０円 １１０円 ３３０円 

 

１件につき 無料 １１０円 ３３０円 
 

 
 
 

６．定時自動送金による手数料（消費税込） 

【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

 

自 店 内 
本支店間 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

  

自 店 内 
本支店間 

系統 
他金融機関 

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円  

１件につき 無料 ２２０円 ４４０円 
３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ４４０円  

 
 
 

７．総合振込による手数料（消費税込） 

【現 行】                       【改正後】 
 

振込先 

 

金額帯 

 

自 店 内 
本支店間 

県内系統 

 

県外系統 

 

他金融機関 

   

自 店 内 
本支店間 

系統 

 

他金融機関 

１件当たり 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

 

１件につき 無料 ２２０円 ４４０円 
 

 
 
 

８．ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）による手数料 
 

振込手数料、総合振込手数料、給与・賞与振込手数料については、前記 
 
「５ 法人ＪＡネットバンキング取引による手数料」の各項目に準じて 
 
改正します。 


